PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC N° 0024/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013/2021
PREGÃO PRESENCIAL                  N° 0009/2021

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0016/2021
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
CATANDUVAS - SC E A EMPRESA SHARK
DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS LTDA,
PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA, OBJETO
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 0009/2021,
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0001/2021.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – SC, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 82.939.414/0001-45, com sede na Rua Felipe Schmidt, 1.435, Centro,
cidade de Catanduvas – SC, CEP: 89.670-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Sr. Dorival Ribeiro dos Santos, portador da Cédula de Identidade n° 360.622, inscrito no CPF/MF
sob o nº 195.397.549-68, doravante denominado CONTRATANTE;

CONTRATADO: A empresa SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS LTDA, com sede na
Avenida Brasil, n° 2040 e 2060, Bairro Maria Winckler, município de
Xanxerê – SC, CEP 89820-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.988.196/0004-05, neste ato
representada pelo seu Gerente Comercial, Sr. Gelson Furlani, portador da cédula da identidade
Rg n° 12.919.181-3 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 706.832.800-82, doravante
denominado simplesmente CONTRATADA;

Reportam-se ao Contrato firmado entre as partes em 14 de maio de 2021.

CONSIDERANDO a pedido apresentado pela Secretaria de Infraestrutura;
CONSIDERANDO o previsto na Cláusula Terceira – Da Vigência e do reajuste do contrato original;
CONSIDERANDO a necessidade de estender o prazo do contrato supramencionado.

RESOLVEM:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorrogar o prazo do contrato até 14 de maio de 2022, com novo

prazo iniciando em 01 de janeiro de 2022;

2. CLÁUSULA SEGUNDA - Dá-se a este Aditivo o valor total de R$ 369.400,00 (trezentos e
sessenta e nove mil e quatrocentos reais);

3. CLÁUSULA TERCEIRA -  Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato

principal não alcançadas pelo presente Aditivo.

   FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente aditivo Contratual tem na Lei Federal nº 8.666/1993.

    E por estarem justas e contratadas, assinam as partes do presente, 03 (três) vias de igual teor,

para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas, que de tudo conhecimento tiveram.

                                                                                           Catanduvas – SC, 13 de dezembro de 2021.

     MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – SC                                  GELSON FURLANI
      DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS                    SHARK DIST. DE TRATORES E PEÇAS LTDA
                                                                                                                    CONTRATADA

                                                                                                                      ______________
                                                                                                                       Valmir de Rós

                                                                                                                      Assessor Jurídico
                                                                                                                      OAB/SC 26.310

TESTEMUNHAS

NOME:                   NOME:
CPF:      CPF: